
CIRCUITO ESPAÑOL DE FUNBOARD 2016
4ª PRUEBA CEF Tarifa
CLUB: AEF REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA

Tarifa, 16 al 18 de Septiembre SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD

Modalidad: Slalom

CLASIFICACIÓN SLALOM

SENIOR 1

Pos. Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Clu b Territorial
1 M Ben Stenn NED-57 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 Tabou, Gasails, Brunotti, I Fins CN Almerimar Andaluza
2 M Ludo Jossin ESP-12 2 2 2 2 5 2 5 10,0 Patrick Tarifa Windsurfing Andaluza
3 M Ramon Pastor ESP-72 3 3 4 4 2 7 7 16,0 Tabou , Loft Sails, Sportlink.es CN Bétulo Catalunya
4 S Pablo Ánia ESP-16 4 9 3 5 3 5 9 20,0 Fanatic, North, Ion, Zeta, Wet,Infisport CW Burriana Valencia
5 M Fernando Martínez ESP-71 5 4 5 3 6 4 6 21,0 Starboard, Loftsails, X-Booms Inmobiliaria RetamarIndependiente Andaluza
6 M Francisco Pérez ESP-444 6 5 6 6 10 9 10 32,0 Fanatic, North Sails, Ion, Wet CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
7 M Màrius Solà ESP-79 10 18 8 10 7 6 18 41,0 JP-Australia, Neilpryde, Reptile, Magic Wave, , GoProCN Bétulo Catalana
8 GM Guillermo García ESP-887 7 6 10 7 21 20 21 50,0 Fanatic, North Sails CNM Benalmádena Andaluza
9 GM Henning Voges ESP-234 12 11 21 11 11 8 21 53,0 99Novenove, Gun Sails, Maui Ultra Fins CW Sancti-Petri Catalana

10 S F Marion Mortefon FRA-118 8 8 7 12 18 37 37 53,0 Patrick, Gun Sails WAP Catalana
11 S Víctor Fernández ESP-651 16 16 20 8 8 11 20 59,0 Point 7, Iberica-windsurf, Mariveles CNHV Catalana
12 M David Alegria ESP-8 9 7 25 14 16 16 25 62,0 Jaws Shop & School, Exocet, XO Sails, Black Project Fins, KA SAIL, Tribal Fins, Hot Sails Maui Independiente Murcianana
13 GM Ricardo de Arce ESP-179 21 13 12 9 29 15 29 70,0 Starboard, Point 7, Mariveles.cat CNHV Catalana
14 J Javier González ESP-198 14 12 20 18 9 20 20 73,0 Ozu Tarifa, Emursa CW Sancti-Petri Andaluza14 J Javier González ESP-198 14 12 20 18 9 20 20 73,0 Ozu Tarifa, Emursa CW Sancti-Petri Andaluza
15 M Miguel Bisbal ESP-347 15 15 21 16 21 12 21 79,0 - Club Eolo Castellón Valencia
16 GM Miguel Garcia ESP-213 11 39 33 13 12 20 39 89,0 Pdos Paco Baza Tarifa Windsurfing Andaluza
17 GM Xavier Baldi ESP-192 19 14 9 25 25 25 25 92,0 Kawaii WAP Catalana
18 S F Marion Dusart Dusart ESP-306 13 19 20 37 19 21 37 92,0 Patrik Boards, Gun Sails, Vector Fins Maui, Brunotti SpainIndependiente Andaluza
19 M Marcin Ratajczak POL-28 21 10 35 21 21 21 35 94,0 Big Surf Tarifa WAP Catalana
20 J David Batlle ESP-844 17 17 32 15 25 21 32 95,0 Point 7 GEN Roses Catalana
21 GM Alberto Casas ESP-61 20 36 20 20 17 20 36 97,0 Challenger Sails CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
22 J Marino Manuel Gil ESP-959 18 21 20 21 21 25 25 101,0 Goya, Pozowinds Morenotwins Canaria
23 GM Luís Batlle ESP-84 21 20 35 37 13 13 37 102,0 Point 7 GEN Roses Catalana
24 J Valentino Pasquale ESP-201 25 21 11 25 29 21 29 103,0 Fanatic, North Sails, Pozowinds Independiente Canaria
25 M F Serena Zoia ESP-17 25 29 29 17 15 35 35 115,0 Loft Sails, Prolimit, Sporlink.es WAP Andaluza
26 GM Alejandro Fernández ESP-195 40 21 25 25 14 37 40 122,0 Patrick, North Sails Independiente Extremeña
27 S Matteo Iachino ITA-140 41 39 35 37 4 10 41 125,0 Starboard, Point7, Xcel, Twswindsurf, Citroen WAP Catalana
28 M Eduardo Navarro ESP-711 29 25 20 29 37 25 37 128,0 Pantanicolas CW Vicario Pantanicolas Castilla la Mancha
29 J Fernando Baizánn ESP-1121 29 25 21 29 29 36 36 133,0 - CW Mar Azul Andaluza29 J Fernando Baizánn ESP-1121 29 25 21 29 29 36 36 133,0 - CW Mar Azul Andaluza
30 S Jordi Garcia ESP-886 25 27 27 21 33 37 37 133,0 - CW Badalona Catalana
31 M Alejandro Rodríguez ESP-249 29 28 21 20 42 37 42 135,0 - RCN de la Linea Andaluza
32 M Miguel Ángel Rioja ESP-1110 25 36 20 37 20 37 37 138,0 Gun Sails Independiente Andaluza
33 S Luís Catalán ESP-404 41 39 35 27 25 14 41 140,0 Over Limit, Sailboards Girona, Caravan Girona WAP Catalana
34 J F Regina Villegas ESP-111 33 21 35 33 25 29 35 141,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
35 J Carlos González ESP-4 21 33 29 36 33 37 37 152,0 Club Náutico Playa del Castillo CW Sancti-Petri Andaluza
36 GM Fernando Casiano ESP-276 29 33 29 33 41 29 41 153,0 - CW Badalona Catalana
37 M Pedro Faria Da Costa ESP-238 41 38 20 29 29 37 41 153,0 - CM Alborán Andaluza
38 S César Palazón ESP-186 37 29 35 33 33 25 37 155,0 - CNMM Murcianana
39 M Gonzalo Costa ARG-3 41 39 35 37 42 3 42 155,0 Starboard, Point7 Perú Club Argentina
40 J F Mar de Arce ESP-279 33 33 34 37 33 29 37 162,0 Starboard, Point7, Surf 3, Mariveles CNHV Catalana
41 J Alejandro López ESP-911 33 29 35 37 37 33 37 167,0 99Novenove, Challenger Sails, Stunts Shop, Hotel Costa Narejos. Costa Cálida MobiliarioCNMM Murciana
42 M F Elisabeth Ratón ESP-7 39 39 29 29 37 34 39 168,0 Bade Nàutica Marbella WAP Catalana
43 GM Nacho Lameiro ESP-6 33 39 35 37 37 29 39 171,0 Sportlink Tarifa CN Bétulo Catalana
44 S F Maria José Medina ESP-00 37 25 35 37 42 37 42 171,0 - WAP Catalana44 S F Maria José Medina ESP-00 37 25 35 37 42 37 42 171,0 - WAP Catalana
45 M Ramon Barutell ESP-328 41 39 35 21 42 37 42 173,0 - TARIFA WINDSURFING Andaluza
46 GM F Esperanza Benítez ESP-791 41 39 35 37 42 37 42 189,0 - WAP Catalana
47 S Max Hochgrassl ESP-50 41 39 35 37 42 37 42 189,0 JP-Australia, Neilpryde WAP Catalana
48 GM Miguel Àngel Alcalà ESP-157 41 39 35 37 42 37 42 189,0 Loft sails, Sesión//Creativa CW Tarifa Andaluza

MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 D1 D2 Total Sponsors Club Te rritorial
1 M Ben Stenn NED-57 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 Tabou, Gasails, Brunotti, I Fins CN Almerimar Andaluza
2 M Ludo Jossin ESP-12 2 2 2 2 5 2 5 10,0 Patrick Tarifa Windsurfing Andaluza
3 M Ramon Pastor ESP-72 3 3 4 4 2 7 7 16,0 Tabou , Loft Sails, Sportlink.es CN Bétulo Catalunya
4 M Fernando Martínez ESP-71 5 4 5 3 6 4 6 21,0 Starboard, Loftsails, X-Booms Inmobiliaria RetamarIndependiente Andaluza
5 M Francisco Pérez ESP-444 6 5 6 6 10 9 10 32,0 Fanatic, North Sails, Ion, Wet CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
6 M Màrius Solà ESP-79 10 18 8 10 7 6 18 41,0 JP-Australia, Neilpryde, Reptile, Magic Wave, , GoProCN Bétulo Catalana
7 GM Guillermo García ESP-887 7 6 10 7 21 20 21 50,0 Fanatic, North Sails CNM Benalmádena Andaluza
8 GM Henning Voges ESP-234 12 11 21 11 11 8 21 53,0 99Novenove, Gun Sails, Maui Ultra Fins CW Sancti-Petri Catalana
9 M David Alegria ESP-8 9 7 25 14 16 16 25 62,0 Jaws Shop & School, Exocet, XO Sails, Black Project Fins, KA SAIL, Tribal Fins, Hot Sails Maui Independiente Murcianana

10 GM Ricardo de Arce ESP-179 21 13 12 9 29 15 29 70,0 Starboard, Point 7, Mariveles.cat CNHV Catalana
11 M Miguel Bisbal ESP-347 15 15 21 16 21 12 21 79,0 - Club Eolo Castellón Valencia
12 GM Miguel Garcia ESP-213 11 39 33 13 12 20 39 89,0 Pdos Paco Baza Tarifa Windsurfing Andaluza
13 GM Xavier Baldi ESP-192 19 14 9 25 25 25 25 92,0 Kawaii WAP Catalana
14 M Marcin Ratajczak POL-28 21 10 35 21 21 21 35 94,0 Big Surf Tarifa WAP Catalana
15 GM Alberto Casas ESP-61 20 36 20 20 17 20 36 97,0 Challenger Sails CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
16 GM Luís Batlle ESP-84 21 20 35 37 13 13 37 102,0 Point 7 GEN Roses Catalana
17 M F Serena Zoia ESP-17 25 29 29 17 15 35 35 115,0 Loft Sails, Prolimit, Sporlink.es WAP Andaluza
18 GM Alejandro Fernández ESP-195 40 21 25 25 14 37 40 122,0 Patrick, North Sails Independiente Extremeña
19 M Eduardo Navarro ESP-711 29 25 20 29 37 25 37 128,0 Pantanicolas CW Vicario Pantanicolas Castilla la Mancha
20 M Alejandro Rodríguez ESP-249 29 28 21 20 42 37 42 135,0 - RCN de la Linea Andaluza
21 M Miguel Ángel Rioja ESP-1110 25 36 20 37 20 37 37 138,0 Gun Sails Independiente Andaluza
22 GM Fernando Casiano ESP-276 29 33 29 33 41 29 41 153,0 - CW Badalona Catalana22 GM Fernando Casiano ESP-276 29 33 29 33 41 29 41 153,0 - CW Badalona Catalana
23 M Pedro Faria Da Costa ESP-238 41 38 20 29 29 37 41 153,0 - CM Alborán Andaluza
24 M Gonzalo Costa ARG-3 41 39 35 37 42 3 42 155,0 Starboard, Point7 Perú Club Argentina
25 M Elisabeth Ratón ESP-7 39 39 29 29 37 34 39 168,0 Bade Nàutica Marbella WAP Catalana
26 GM Nacho Lameiro ESP-6 33 39 35 37 37 29 39 171,0 Sportlink Tarifa CN Bétulo Catalana
27 M Ramon Barutell ESP-328 41 39 35 21 42 37 42 173,0 - TARIFA WINDSURFING Andaluza
28 GM F Esperanza Benítez ESP-791 41 39 35 37 42 37 42 189,0 - WAP Catalana
29 GM Miguel Àngel Alcalà ESP-157 41 39 35 37 42 37 42 189,0 Loft sails, Sesión//Creativa CW Tarifa Andaluza

GRAN MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 D1 D2 Total Sponsors Club Te rritorial
1 GM Guillermo García ESP-887 7 6 10 7 21 20 21 50,0 Fanatic, North Sails CNM Benalmádena Andaluza
2 GM Henning Voges ESP-234 12 11 21 11 11 8 21 53,0 99Novenove, Gun Sails, Maui Ultra Fins CW Sancti-Petri Catalana
3 GM Ricardo de Arce ESP-179 21 13 12 9 29 15 29 70,0 Starboard, Point 7, Mariveles.cat CNHV Catalana
4 GM Miguel Garcia ESP-213 11 39 33 13 12 20 39 89,0 Pdos Paco Baza Tarifa Windsurfing Andaluza
5 GM Xavier Baldi ESP-192 19 14 9 25 25 25 25 92,0 Kawaii WAP Catalana5 GM Xavier Baldi ESP-192 19 14 9 25 25 25 25 92,0 Kawaii WAP Catalana
6 GM Alberto Casas ESP-61 20 36 20 20 17 20 36 97,0 Challenger Sails CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
7 GM Luís Batlle ESP-84 21 20 35 37 13 13 37 102,0 Point 7 GEN Roses Catalana
8 GM Alejandro Fernández ESP-195 40 21 25 25 14 37 40 122,0 Patrick, North Sails Independiente Extremeña
9 GM Fernando Casiano ESP-276 29 33 29 33 41 29 41 153,0 - CW Badalona Catalana

10 GM Nacho Lameiro ESP-6 33 39 35 37 37 29 39 171,0 Sportlink Tarifa CN Bétulo Catalana
11 GM F Esperanza Benítez ESP-791 41 39 35 37 42 37 42 189,0 - WAP Catalana
12 GM Miguel Àngel Alcalà ESP-157 41 39 35 37 42 37 42 189,0 Loft sails, Sesión//Creativa CW Tarifa Andaluza

JUVENIL
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 D1 D2 Total Sponsors Club Te rritorial
1 J Javier González ESP-198 14 12 20 18 9 20 20 73,0 Ozu Tarifa, Emursa CW Sancti-Petri Andaluza
2 J David Batlle ESP-844 17 17 32 15 25 21 32 95,0 Point 7 GEN Roses Catalana
3 J Marino Manuel Gil ESP-959 18 21 20 21 21 25 25 101,0 Goya, Pozowinds Morenotwins Canaria
4 J Valentino Pasquale ESP-201 25 21 11 25 29 21 29 103,0 Fanatic, North Sails, Pozowinds Independiente Canaria
5 J Fernando Baizánn ESP-1121 29 25 21 29 29 36 36 133,0 - CW Mar Azul Andaluza5 J Fernando Baizánn ESP-1121 29 25 21 29 29 36 36 133,0 - CW Mar Azul Andaluza
6 J F Regina Villegas ESP-111 33 21 35 33 25 29 35 141,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
7 J Carlos González ESP-4 21 33 29 36 33 37 37 152,0 Club Náutico Playa del Castillo CW Sancti-Petri Andaluza
8 J F Mar de Arce ESP-279 33 33 34 37 33 29 37 162,0 Starboard, Point7, Surf 3, Mariveles CNHV Catalana
9 J Alejandro López ESP-911 33 29 35 37 37 33 37 167,0 99Novenove, Challenger Sails, Stunts Shop, Hotel Costa Narejos. Costa Cálida MobiliarioCNMM Murciana

FÉMINA
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 D1 D2 Total Sponsors Club Te rritorial



Pos. Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Clu b Territorial
1 S F Marion Mortefon FRA-118 8 8 7 12 18 37 37 53,0 Patrick, Gun Sails WAP Catalana
2 S F Marion Dusart Dusart ESP-306 13 19 20 37 19 21 37 92,0 Patrik Boards, Gun Sails, Vector Fins Maui, Brunotti SpainIndependiente Andaluza
3 M F Serena Zoia ESP-17 25 29 29 17 15 35 35 115,0 Loft Sails, Prolimit, Sporlink.es WAP Andaluza
4 J F Regina Villegas ESP-111 33 21 35 33 25 29 35 141,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
5 J F Mar de Arce ESP-279 33 33 34 37 33 29 37 162,0 Starboard, Point7, Surf 3, Mariveles CNHV Catalana
6 M F Elisabeth Ratón ESP-7 39 39 29 29 37 34 39 168,0 Bade Nàutica Marbella WAP Catalana
7 S F Maria José Medina ESP-00 37 25 35 37 42 37 42 171,0 - WAP Catalana
8 GM F Esperanza Benítez ESP-791 41 39 35 37 42 37 42 189,0 - WAP Catalana

NOTASNOTAS
* Los competidores no españoles no computan en el rànking del Circuito Español (Campeonato de España)
* Los descartes, D1 y D2, serán las 2 peores puntuaciones:

De 1 a 3 eliminatorias 0 descartes
De 4 a 6 eliminatorias 1 descartes
De 7 a 15 eliminatorias 2 descartes


